
Diário   Oficial Página 82   quinta-feira, 15 de Outubro de 2020 Nº 27.857

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1195763:82>

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº. 001/2012

(Processo nº. 258711/2012)

OBJETO: Prorrogar a vigência por 12 (doze) meses, de acordo com a 
CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA, do Contrato Original.
VIGÊNCIA: 21/11/2020 até 20/11/2021.
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - MARIA CAROLINA BORGES DAL`MAGRO  - 
PAULO HENRIQUE DE LIMA MARQUES.
LOCADORA: DOLORES DE OLIVEIRA SILVA.
<END:1195763:82>

<BEGIN:1195900:82>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº. 003/2020
(PROCESSO N° 8875/2020)

OBJETO: Doação de bens móveis pertencente ao Departamento Estadual 
de Trânsito de Mato Grosso em favor da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública - SESP, destinados a Polícia Militar de Nortelândia, conforme 
Termo de Doação de Bens Móveis nº 003/2020. 01 Mesa com 02 gavetas, 
patrimônio A0681104.
ASSINATURA: 08/10/2020.
DOADOR: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
DONATÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - 
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS.
<END:1195900:82>

<BEGIN:1195947:82>

PORTARIA Nº 491/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º	 Designar	 os	 servidores	 para	 acompanhar,	 fiscalizar	 e	 gerir	 a(s)	
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:
N° da Ordem de Fornecimento: 23/2020 - HD - MIYAHARA COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coletor de impressão 
digital portátil, visando atender as necessidades do departamento estadual 
de trânsito - DETRAN/MT.
Fiscal Titular: Ricardo da Costa - Matrícula nº 126686
Fiscal Substituto: Thiara de Moura Ferreira - Matrícula nº 129309
Gestor Titular: Ariane Beatriz De Alpino Moura - Matrícula nº 293429
Gestor Substituto: Domingos Salves M. Moreira - Matrícula nº 238141
Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº	 437/2018/GP/DETRAN/MT,	 publicada	 no	 Diário	 Oficial	 do	 Estado	 de	
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura 
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1195947:82>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1196066:82>

PORTARIA/MTI Nº 125/2020

O Diretor-Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Fernando Vieira Duarte para exercer o cargo de Gerente 
da Unidade de Gestão de Infraestrutura de TIC (UGITI), em substituição 
ao titular Júlio Gabriel Otterback Pinheiro, no período de 05/10/2020 a 
09/10/2020, em razão do período de gozo de férias.

Art. 2º Esta portaria tem efeitos retroativos a partir de 05/10/2020.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 
Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2020.

Antônio Marcos de Oliveira
Diretor-Presidente da MTI

<END:1196066:82>

BEGIN:1196077:82>

PORTARIA/MTI Nº 126/2020

O Diretor-Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ANTÔNIO RAIMUNDO DE FIGUEIREDO NETO do 
cargo de Assessor Especial da Presidência da Empresa Mato-grossense 
de Tecnologia da Informação - MTI, a partir do dia 15 de outubro de 2020.

Art. 2º Exonerar FABÍOLA COLINO BISPO DOS SANTOS, do cargo de 
Gerente de Contratos (GCTO) da Empresa Mato-grossense de Tecnologia 
da Informação - MTI, a partir do dia 15 de outubro de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 
Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2020.

Antônio Marcos Silva de Oliveira
Diretor-Presidente da MTI

<END:1196077:82>

<BEGIN:1196078:82>

PORTARIA/MTI Nº 127/2020

O Diretor-Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear FABÍOLA COLINO BISPO DOS SANTOS ao cargo 
de Assessora Especial da Presidência da Empresa Mato-grossense de 
Tecnologia da Informação - MTI, a partir do dia 15 de outubro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 
Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2020.

Antônio Marcos Silva de Oliveira
Diretor-Presidente da MTI

<END:1196078:82>

METAMAT
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO

<BEGIN:1195992:82>

PORTARIA N. 047/2020/METAMAT

Diretoria Executiva da Companhia Matogrossense de Mineração - 
METAMAT, no uso de suas atribuições legais, prevista no Estatuto 
Social desta, e por seu Regimento Interno e suas alterações 
posteriores.

RESOLVE:

Instituir a Comissão para realização de Inventário Físico Financeiro, 
avaliação inicial e regularização das informações dos bens 
Patrimoniais móveis e imóveis da Companhia Matogrossense de 
Mineração - METAMAT.

CONSIDERANDO o disposto na lei Federal N. 4.320/64 que dispõe 
sobre o levantamento físico e financeiro das Unidades Administrati-
vas.

CONSIDERANDO o decreto Estadual N. 194 de junho de 2015, que 
normatiza a gestão dos bens patrimoniais móveis do Estado de Mato 
Grosso.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	GOVERNADORIA
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	CUIABÁ
	COMUNICADO



	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	ACORDÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA MILITAR
	EDITAL
	OUTROS

	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO
	PORTARIA

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATOS
	PORTARIA

	JUNTA COMERCIAL
	RESOLUÇÃO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS


